
NOMBRE PRODUCTO COMPANGO: TROPIEZO ASTURIANO
(PREPARADO PARA COCIDO)

DENOMINACIÓN LEGAL PREPARADO PARA COCIDO

CANTIDAD NETA 250 gramos

Ingredientes

Chorizo asturiano: carne de cerdo, pimentón, sal, ajo,
dextrosa, dextrina, estabilizador: ( E-451), antioxidante: (
E-316), conservador: ( E-262), especias. Tratamiento
superficie: conservante: ( E-202), ahumado, envoltura:
tripa comestible.
Morcilla asturiana: Tocino de cerdo, cebolla, sangre de
cerdo, pimentón, sal , harina de arroz y especias,
ahumado. Envoltura: tripa comestible.
Panceta salada: panceta de cerdo, sal y conservantes: ( E-
250, E-252).

ALERGENOS NO CONTIENE ninguno de los catorce ALÉRGENOS de obligada
declaración según R.D.1169/2011

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético KJ 2001 KJ

Valor energético Kcal 484 Kcal

Grasas (g) 42,33 g

de las cuales Saturadas (g) 14,5 g

Hidratos de carbono (g) 5,03 g

de las cuales Azúcares (g) 0,93 g

Proteínas (g) 20,58 g

Sal (g) 4,95 g

INFORMACIÓN ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo una vez abierto el
envase

Conservar en lugar fresco y seco.

Modo de empleo Cocinar previo consumo.

Marca EMBUTIDOS MAYBE S.A.

Condiciones de conservación Conservar en lugar fresco y seco.

Nº Registro sanitario del
fabricante/envasador

EMBUTIDOS MAYBE S.A.
C/ San Félix, 1, 33420 Lugones ( Asturias)
ES 10.04880/O CE
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